開催にあたりましては、昨年と同様に感染予防及び拡大防止の観点から、会員の皆様の安全を

 第一に考え可能な限り理事・議長等に議決権を委任する「「「「委任状委任状委任状委任状」」」」のののの提出提出提出提出によるによるによるによる方法方法方法方法をををを要請要請要請要請しししし

 最少人数により行いたいと思います。   総会招集通知書及び総会議案書は後日郵送しますので

    返信用返信用返信用返信用はがきにはがきにはがきにはがきに氏名等氏名等氏名等氏名等をををを記入記入記入記入しししし押印押印押印押印のののの上上上上、、、、投函投函投函投函くださいくださいくださいくださいますようご協力をお願いします。

①5月24日(月)「草刈り就労者会議」⇒文書対応します

③6月10日(木)11日(金)「剪定講習会」⇒中止

④6月16日(水)「剪定班打合せ」⇒会議は中止し、

個別に文書で対応します個別に文書で対応します個別に文書で対応します個別に文書で対応します

⑤6月23日(水)「網戸張り講習会」⇒中止

【5・6月行事予定の変更】

②6月8日(火)「安全委員会」⇒書面会議とします

　市公共施設に就業している会員の新型コロナ

ウィルス感染症への感染が２名確認されました。

　現在ご本人には悪寒・咳・発熱等の症状はなく

保健所の指導により自宅療養をしております。

　また、保健所の調査により就業職場での濃厚接

触者と判断された会員さんも数名おり、現在保健

所の指示でPCR検査による感染の有無を確認中で

す。

　なお、就業している施設の消毒については作業

を完了しました。

　北広島市内でも５月中旬で247名を超える感染者

が報告されております。

　会員の皆様におかれましても、なお一層の感染

予防に取り組んでいただきますようご協力をお願

いいたします。

　もし、発熱等の自覚症状がみられた時は絶

対に就業先へ出勤せず、すぐに事務局に連絡

してください。また、ご本人・ご家族の方が陽

性となった場合や濃厚接触者とされた場合にも、

必ず事務局にご連絡をお願い申し上げます。

公益社団法人 北広島市シルバー人材センター公益社団法人 北広島市シルバー人材センター公益社団法人 北広島市シルバー人材センター公益社団法人 北広島市シルバー人材センター

第３９４号第３９４号第３９４号第３９４号 令和３年５月２０日発行令和３年５月２０日発行令和３年５月２０日発行令和３年５月２０日発行

〒061-1113　北広島市共栄町３丁目１２番地１

ＴＥＬ ０１１－３７３－６７６３ 　ＦＡＸ ０１１－３７３－１２５２

4月末現在会員　男 410人 女 121人 合計 531人   http://webc.sjc.ne.jp/kitahirosima

  シルバー活動センターは北海道全域における

緊急事態宣言の発出に伴い５５５５月15日月15日月15日月15日（（（（土土土土））））

～5～5～5～5月31日月31日月31日月31日（（（（月月月月））））までまでまでまで閉館閉館閉館閉館します。事務局

は通常通り業務を行っていますが正面入り口

は閉鎖中のため就業報告書は手指を消毒の

上、職員玄関内の「就業報告書入れ」に投函

してください。

  ほかに用件のある方は必ずマスク着用の上入

室してください。この期間、事務局では関係

者以外の立ち入りを極力制限させていただき

ますのでご了承ください。

６月の活動日はお休みします。

７月の開催については、来月号の

「ふれあい」でご確認下さい。

６月４日（金）にｴﾙﾌｨﾝﾊﾟｰｸにて開催を予定して

いましたが、新型コロナウィルス感染症の拡大が、

続いておりますので今年度も開催を見送る事と

します。

只今、北の台のﾋﾞﾆｰﾙﾊｳｽでは、６月の

初め頃まで直売をしておりますので、是非

お立ち寄りください。

 　理/事/会/ス/ポ/ッ/ト

安全標語の応募ありがとうございました。 と　き ４月３０日（金）１３時３０分 ～

厳正なる選考の結果１３点の入選作が決まり、４月28日 ところ シルバー活動センター

の「安全大会」で入選者に賞状と記念品が贈られました。 【報　告】

　第1号　令和2年度3月末事業実績について

　第2号　令和3年4月正会員入退会承認について

●安全就業標語　個人の部 　第3号　令和3年度事業の一部中止について

最優秀賞　４地区３班　熊坂　克也 　　　　 　　　　以上　3件、承認されました。

　　『 マスクつけ　３密避けて　安全に 』　　『 マスクつけ　３密避けて　安全に 』　　『 マスクつけ　３密避けて　安全に 』　　『 マスクつけ　３密避けて　安全に 』 【議　案】

優 秀 賞　 ４地区５班　大瀬　宏明 　第1号　 令和2年度第3回収支補正予算について

　　『 安全は　人に頼らず　自分から 』　　『 安全は　人に頼らず　自分から 』　　『 安全は　人に頼らず　自分から 』　　『 安全は　人に頼らず　自分から 』 　第2号　 令和2年度事業報告について

優 秀 賞　 ６地区７班　太田　孝志 　第3号　 令和2年度収支決算報告について

　　『 安全は　みんなでやって　ほほえ～む 』　　『 安全は　みんなでやって　ほほえ～む 』　　『 安全は　みんなでやって　ほほえ～む 』　　『 安全は　みんなでやって　ほほえ～む 』         　監査報告

優 秀 賞　 ４地区１班　柏木　聡 　第4号　 表彰規程に基づく表彰者の選考について

　　『 安全は　日々の点検　心がけ 』　　『 安全は　日々の点検　心がけ 』　　『 安全は　日々の点検　心がけ 』　　『 安全は　日々の点検　心がけ 』 　第5号　 令和3年度定時総会の開催について

●安全就業標語　職域班の部 　第6号　 定時総会執行に伴う事務所の臨時休業

最優秀賞　レクの森班  　　　　　　以上　6件、承認決定されました。

　　『 育てよう　一人ひとりの　安全意識 』　　『 育てよう　一人ひとりの　安全意識 』　　『 育てよう　一人ひとりの　安全意識 』　　『 育てよう　一人ひとりの　安全意識 』

優 秀 賞　 クリーンセンター班  ※ 理事会活動について、ご不明な点があれば

　　『 安全は　あうんの呼吸　無事故なり 』　　『 安全は　あうんの呼吸　無事故なり 』　　『 安全は　あうんの呼吸　無事故なり 』　　『 安全は　あうんの呼吸　無事故なり 』     担当理事、又は事務局へ問い合わせ下さい。

優 秀 賞　 公園巡視清掃班

　　『 安全は　確かめあって　報連相 』　　『 安全は　確かめあって　報連相 』　　『 安全は　確かめあって　報連相 』　　『 安全は　確かめあって　報連相 』

●交通安全標語　個人の部 入会会員

 最優秀賞　６地区５班　渋谷　隆光 地域班 氏　名 地域班 氏　名

　　『 油断せず　心はいつも　初心者マーク 』　　『 油断せず　心はいつも　初心者マーク 』　　『 油断せず　心はいつも　初心者マーク 』　　『 油断せず　心はいつも　初心者マーク 』 第３地区２班 戸舘　一恵 第７地区３班 中森　　徹

 優 秀 賞 　４地区３班　熊坂　克也 第７地区１班 伊藤　克人

　　『 無理しない　体調不良は　事故の元 』　　『 無理しない　体調不良は　事故の元 』　　『 無理しない　体調不良は　事故の元 』　　『 無理しない　体調不良は　事故の元 』

 優 秀 賞 　２地区２班　清水　憲二 退会会員

　　『 家族愛　握るハンドル　思いやり 』　　『 家族愛　握るハンドル　思いやり 』　　『 家族愛　握るハンドル　思いやり 』　　『 家族愛　握るハンドル　思いやり 』 地域班 氏　名 地域班 氏　名

第２地区４班 白瀨　芳雄 第７地区１班 寺尾　　哲

第３地区２班 高橋由美子 第７地区２班 守谷　眞一

●交通安全標語　職域班の部 第５地区２班 杉山　美和

 最優秀賞　大曲ふれあいプラザ班

　　『 気のゆるみ　速度出しすぎ　事故のもと 』　　『 気のゆるみ　速度出しすぎ　事故のもと 』　　『 気のゆるみ　速度出しすぎ　事故のもと 』　　『 気のゆるみ　速度出しすぎ　事故のもと 』

 優 秀 賞 　公園巡視清掃　班

１５日（火）定時総会

　　『 安全は　ブレーキアクセル　間違わず 』　　『 安全は　ブレーキアクセル　間違わず 』　　『 安全は　ブレーキアクセル　間違わず 』　　『 安全は　ブレーキアクセル　間違わず 』

２１日（月）入会説明会

 優 秀 賞 　シルバー活動センター班

３０日（水）第２回理事会

　　『 運転は　過信とあせりが　事故まねく 』　　『 運転は　過信とあせりが　事故まねく 』　　『 運転は　過信とあせりが　事故まねく 』　　『 運転は　過信とあせりが　事故まねく 』

◆◆ ６月行事予定 ◆◆

（令和３年４月２１日～令和３年５月２０日）

 　第 １ 回  理 事 会

５月分の配分金支払日 ６月１５日（火）

会 員 の 入 会 ・ 退 会 状 況

（令和3年5月17日現在）

公共関係

仕事内容 就業時間

就業場所 募集人数

清　　掃 月・木8：00～12：00

中央公民館 １名

仕事内容 就業時間

就業場所 募集人数

　A　　5：00～8：45 950～1,000円/時

　B　　9：00～12：45 　シフト制 無 長間 委細面談にて

西の里南 　C　15：15～19：00 　週２０時間以内

※掲載後に新たな募集がある場合もございますので、お気軽にご連絡下さい。

※委細については担当にお問い合わせ下さい。

草 　 取草 　 取草 　 取草 　 取 　　手鎌・手鍬などを使って作業をします。

担当担当担当担当：：：：長間長間長間長間 　 一般家庭を中心に秋口くらいまで、依頼が入ります。

※※※※いずれのいずれのいずれのいずれの作業作業作業作業につきましてもにつきましてもにつきましてもにつきましても、、、、緊急事態宣言解除後緊急事態宣言解除後緊急事態宣言解除後緊急事態宣言解除後にににに本格稼働本格稼働本格稼働本格稼働するするするする予定予定予定予定になりますになりますになりますになります

　　　　　　シルバー人材センター事務局　℡　011-373-6763

担当担当担当担当：：：：中井中井中井中井 　就業会員を随時募集しております！お声掛けください。

剪   定剪   定剪   定剪   定    剪定が出来るようになると、庭の手入れが本当に楽しくなります。

担当担当担当担当：：：：工藤工藤工藤工藤  　剪定班の先輩が、丁寧に指導してくれます。

3

 その他、下記の作業についても募集してます。

お気軽に事務局へお問い合わせ下さい。

草 刈 草 刈 草 刈 草 刈 りりりり 大型の自走式機械やエンジン式刈払機を用いて、公共施設や一般家庭の草刈り作業をします。

1

調　　理

2

3

派　　　　遣

No. 条　　件 面　接 担　当 その他条件等

1 28,000/月 長間 就業開始日は相談にて

2

就　業　情　報（５月）

　面接有りの情報について、応募の際は6/7迄にシルバー人材センター事務局にご連絡下さい。

　締切後、取りまとめ、就業内容について説明会を行った後、職種により面接を行います。

No. 条　　件 面　接 担　当 その他条件等